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Kuntaliiton ylin toimielin on valtuuskunta, johon kuuluu 76 jäsentä ja 76 
varajäsentä. Valtuuskunnan jäsenten ja varajäsenten tulee olla kunnan 
valtuutettuja. Jäsenistä ja varajäsenistä 66 valitaan vaalilla, joka 
suoritetaan yhdistyksen jäsenäänestyksenä. Lisäksi yhdeksän jäsentä ja 
varajäsentä valitaan tasauspaikoilta ja Ahvenanmaan maakunnasta 
valitaan yksi jäsen ja varajäsen. Valtuuskunnan vaalit toimitetaan 
kuntavaalivuonna 15.11-31.12. 
 
Valtuuskunnan vaalit toimitetaan vaalipiireittäin. Vaalipiirit ovat samat kuin 
eduskuntavaalien vaalipiirit. Valtuuskunnan 66 paikkaa jaetaan vaalipiirien 
kesken niiden asukaslukujen mukaisessa suhteessa. Asukasluku 
määräytyy vaaleja edeltävän vuoden marraskuun 30. päivänä 
väestötietojärjestelmässä olevien tietojen mukaan. 
 
Keski-Suomen vaalipiiristä valitaan 3 jäsentä ja 3 varajäsentä suoraan 
vaalituloksen perusteella. Vaalipiirin kuntapäiväkokous on nimennyt 
ehdokaslistat. Kuntaliiton valtuuston vaalilautakunta on vahvistanut 
ehdokaslistat ja laatinut vaalipiireittäin ehdokaslistojen yhdistelmän. Keski-
Suomen vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä lähetetään esityslistan 
oheismateriaalina. 
 
Kuntaliiton jäsenkunnat suorittavat Kuntaliiton valtuuskunnan vaalit 15.11–
31.12.2021 välisenä aikana kussakin kunnassa tapahtuvalla 
päätöksentekomenettelyllä. Kunnalla on vaaleissa asukaslukuaan 
vastaava äänimäärä. Kunnan asukasluku 30.11.2020 määrää kunnan 
äänimäärän vaaleissa. Joutsan kunnan asukasluku em. ajankohtajana oli 
4300.  
 
Kuntaliiton säännöissä tai valtuuskunnan vaalijärjestyksessä ei ole 
määräyksiä siitä, millä tavoin vaalit kunnassa suoritetaan. 
 
Kuntalain 39 §:n nojalla kunnanhallitus edustaa kuntaa ja käyttää kunnan 
puhevaltaa, jollei hallintosäännössä toisin määrätä. Päätös kunnan 
äänimäärän jakamisesta ehdokaslistoille voi olla yksimielinen noudattaen 
esimerkiksi valtuuston poliittisia voimasuhteita. Jos yksimielisyyttä ei ole, 
asiasta päätetään vaalilla, jossa ääni annetaan ehdokaslistalle. 
Päätöksessä on kysymys yhdistyksen jäsenäänestykseen osallistumisesta, 
joten päätökseen ei voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksella eikä 
valituksella. 
 
Kunta voi jakaa äänensä yhdelle tai useammalle ehdokaslistalle.   
Vaalien tulos määräytyy käyttäen laskentamenetelmänä soveltuvin osin 
vaalilain mukaista suhteellista vaalitapaa. Vaalien tulosta laskettaessa 
ehdokkaat tulevat valituksi ehdokaslistalta siinä järjestyksessä kuin heidät 
on asetettu ehdokaslistalle.  
 
Yksimielinen päätös tai vaalin tulos kirjataan pöytäkirjaan. Pöytäkirjaan 
merkitään kunkin ehdokaslistan saamat äänet sekä asukasluvun 
perusteella lasketut kokonaislukuun pyöristetyt äänimäärät. Asukaslukuun 
perustuva äänimäärä lasketaan jakamalla kunnan asukasluku 4300 



(30.11.2020) äänestykseen osallistuvien määrällä, jolloin saadaan yhden 
äänen antama äänimäärä.  
 
Kokouksen sihteeri vie kunnan äänestystulokset eli kunnasta 
ehdokaslistoille annetut asukasluvun ja valtuutettujen määrän mukaan 
lasketut äänimäärät Kuntaliiton sähköiseen äänestysjärjestelmään 
kuntakohtaisen linkin kautta. 

 
Valtuuskunnan tasauspaikat määräytyvät ehdokaslistojen saamien 
äänimäärien perusteella siten, että valtuuskunnan vaalien 
jäsenäänestyksessä määräytynyt vaalitulos saatetaan vastaamaan 
ehdokaslistojen vaalipiireissä saamia yhteenlaskettuja äänimääriä. 
 
Valtuuskunnan vaalilautakunta päättää valtuuskunnan tasauspaikoista 
noudattaen Kuntaliiton sääntöjen ja valtuuskunnan vaalijärjestyksen 
määräyksiä sekä vahvistaa valtuuskunnan vaalien tuloksen tammikuussa 
2022.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Harri Nissinen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää, että valtuusto toimittaa suljetuin lipuin 
Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaalin, jossa äänen voi antaa Keski-
Suomen vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmässä olevalle ehdokaslistalle. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 


